



Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler  
for Arkitektur, Design og Konservering

Lektorat i produkt- og/eller møbeldesign samt social bæredygtighed ved KADK / Associate professorship in product and/or furniture design and social sustainability at KADK

Ansøgningsfrist: 02-09-2017

- ▶ [Tip en ven](#)
- ▶ [Print jobopslag](#)

**Lektorat i produkt- og/eller møbeldesign samt social bæredygtighed ved KADK.**

***English version below:***

Ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering (KADK) opslås en fast fuldtidsstilling med mulighed for deltidsansættelse som lektor med særligt fokus på produkt- og/eller møbeldesign, brugerprocesser og social bæredygtighed.

Vi søger en visionær faglig profil, som brænder for at levere resultater og formidle viden og som kan bidrage med at udvikle området. Din forskningsprofil har gerne et socialt fokus for eksempel social bæredygtighed og velfærdsdesign og du har viden om designs betydning og potentiale i disse sammenhænge. Med stillingen ønsker vi at styrke udviklingen af designfeltet indenfor produktkategorien med særlig vægt på kandidatprogrammet Møbel, Rum og Objekt, som er i en spændende udvikling. Som lektor skal du medvirke til nytænke fagområdet og styrke de kandidatstuderendes kompetencer i forhold til arbejdsmarkedet. Lektoratets undervisning har et fokus på design, formgivning, materialer, produktion, proces og metoder inden for møbel- og/eller produktdesign. Derudover skal lektoratet bredt set supplere vores forsknings – og undervisningskompetencer på både bachelor- og kandidatprogrammer samt styrke vores netværk og samarbejder - såvel nationalt som internationalt.

Det opslåede lektorat er tilknyttet Institut for Bygningskunst og Design og ønskes besat pr. 1. december 2017 eller snarest muligt herefter.

**Institut for Bygningskunst og Design (IBD)**

Institut for Bygningskunst og Design er et tværfagligt uddannelses- og forskningsmiljø. Instituttet har med udgangspunkt i en dansk tradition for at arbejde med design i en rumlig og arkitektonisk kontekst en ambition om at sætte en ny dagsorden i udviklingen af forretnings- og kompetenceområder for arkitekter og designere. Bæredygtighed og social bevidsthed står centralt som samfundsrelevante overlæggere for undervisningen og forskningen på instituttet, hvis faglige felt relaterer sig til produktion, forbrug, marked og samfund, hvor der skal tages ansvar og stilling til ressourcer og sociale problemstillinger.

Instituttet består af to bachelorprogrammer og tre kandidatprogrammer, som danner rammen om de faglige forsknings- og udviklingsmiljøer på tværs af design og arkitektur. Der undervises og forskes i arkitektur, bygningskunst, spatial design, rum, møbel, tekstil samt beklædningsdesign på instituttet. Derudover er et helt nyt tværfagligt kandidatprogram omhandlende forretningsudvikling under udvikling i samarbejde med Copenhagen Business School. Endeligt er også afdelingen for kunsthåndværk på Bornholm lejet på instituttet samt en lang række af Designskolens værksteder og Arkitektskolens it- og tegneundervisning.

Læs mere om instituttet, programmer, forskning, kunstnerisk udviklingsvirksomhed mv. på [www.kadk.dk](http://www.kadk.dk)

**Om stillingen**

Stillingen som lektor vil bestå i forskning og/eller kunstnerisk udviklingsvirksomhed, undervisning samt administrativt arbejde.

Dine opgaver vil blandt andet omfatte:

- Undervisning, undervisningsplanlægning og dertil hørende administration i tilknytning til KADK's programmer og tværgående undervisning, herunder vejledning på bachelor- og kandidatniveau i både teori og praksis
- Vejledning, eksaminationer og censorvirksomhed samt faglige bedømmelsesarbejder
- Forskning og/eller kunstnerisk udviklingsarbejde, herunder publicering og videnskabelig formidling inden for stillingens fokusområde i samarbejde med relevante eksterne institutioner, virksomheder og netværker nationalt og internationalt, såvel som med de øvrige forsknings- og udviklingsområder på instituttet og KADK som helhed.
- Visionært og produktivt teamwork i tilrettelæggelsen af fremtidige forsknings- og udviklingsprojekter, herunder at deltage aktivt i at søge ekstern finansiering og fundraising til instituttets aktiviteter
- Deltagelse i en række af KADK's udvalg og evt. i kollegiale organer.

Endvidere forventes du at deltage i tværdisciplinære samarbejder i undervisning og forskning i samarbejde med KADK's øvrige institutter og ansatte, herunder at bidrage til indhold og udvikling af den tværgående fællesfaglige undervisning på KADK samt evt. andre opgaver.

Dit forskningsmæssige fokus vil være social bæredygtighed og velfærdsdesign. Det kan være et fokus på designs betydning for udvikling og understøttelse af sundhed, ældre samfundsborgere, social inklusion mv., gerne relateret til møbler og produkter.

Dit undervisningsmæssige fokus vil dels være projektvejledning dels teoretisk vejledning i opgaveskrivning på kandidatniveau samt medvirke til udviklingen af programmets undervisningsformater og indhold generelt.

### **Kvalifikationskrav**

Du har en relevant uddannelse på minimum kandidatniveau samt en ph.d.-grad eller videnskabelige kvalifikationer på ph.d.-niveau.

Din erfaring og faglige kvalifikationer er som minimum på det niveau, der kan opnås på grundlag af en tilfredsstillende gennemført adjunktperiode, dvs. at du har gennemført adjunktperiode eller på tilsvarende vis har tilegnet dig kvalifikationer svarende hertil eller derover.

Du kan dokumentere at have bedrevet forskning på internationalt niveau, udøvet original kunstnerisk udviklingsvirksomhed på højt internationalt niveau, videre- eller nyudviklet fagområdet og/eller at have opnået en betydelige designfaglig karriere på højt niveau.

Du har desuden erfaring med undervisning og vejledning på bachelor- og kandidatniveau og har modtaget supervision, pædagogisk opkvalificering samt positiv skriftlig vurdering af dine undervisningsmæssige kvalifikationer. Da vejledning på ph.d.-niveau indgår i stillingen, vil erfaring hermed vægte positivt.

Som lektor forventes du at kunne inddrage nyeste viden og at kunne tilføre aktuel videnskabelig tyngde og udvikling til såvel kandidatprogrammet Møbel, Rum og Objekt som instituttets samlede genstandsfelt. Særlig kvalificeret indsats og nyudvikling inden for det undervisningsmæssige område vil desuden blive vægtet i den samlede vurdering ved stillingens besættelse.

Da KADK har fokus på forsknings- og undervisningssamarbejder både internt og eksternt i forhold til erhverv, offentlige institutioner og andre højere uddannelsesinstitutioner, vil det desuden være en fordel, hvis du kan dokumentere erfaring med udvikling, finansiering og ledelse af større eksternt finansierede forskningsprojekter samt projekter, hvortil der er knyttet erhvervssamarbejder.

Det vil være en fordel med viden om og erfaring i at arbejde i krydsfeltet mellem design og arkitektur.

### **Vi tilbyder**

Vi tilbyder et kreativt, engageret, udviklende og visionært uddannelses- og forskningsmiljø. Jobbet rummer medindflydelse, ansvar og mulighed for at præge forskningen og undervisningen. Vi lægger vægt på et godt kollegialt samarbejde med rum til gensidig inspiration og sparring.

### **Løn og ansættelsesforhold**

Ansættelse og aflønning sker i henhold til gældende overenskomst for akademikere i staten mellem Finansministeriet og en række AC organisationer. Der vil være mulighed for forhandling af kvalifikationstillæg afhængig af dine kompetencer og erfaring.

Ansættelsen sker desuden i henhold til gældende stillingsstruktur for kunstnerisk og videnskabeligt personale ved Det Kongelige Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering, Arkitektskolen Aarhus samt Designskolen Kolding – BEK nr. 92 af 24/08/2015.

Stillingen er en fuldtidsstilling med en gennemsnitlig ugentlig arbejdstid på 37 timer og omfatter forskning og undervisning samt administrationen i begrænset omfang. Fordelingen mellem forskning og undervisning vil som udgangspunkt være en 40/60- fordeling. Fordelingen mellem de forskellige opgaver kan variere efter KADK's bestemmelse, og du vil kunne blive pålagt andre tjenstlige opgaver. Der kan være mulighed for at indgå aftale om deltidsansættelse, dog ikke under 60 % af en fuldtidsansættelse.

Bibeskæftigelse accepteres i det omfang, at det er foreneligt med varetagelse af ansættelsen som lektor.

### **Ansøgningen**

Du bedes fremsende motiveret ansøgning, opdateret CV, uddannelsesdiplomer, dokumentation for opfyldelse af de kvalifikationskrav som er listet ovenfor, beskrivelse af dine forskningsplaner samt en fuldstændig liste over dine publicerede arbejder og eksemplarer af de arbejder, som du ønsker at fremhæve (dog maksimalt 7 arbejder). Endelig bør du vedlægge materiale, der kan belyse dine undervisningsmæssige kvalifikationer. Eventuelt tidligere lektorbedømmelse(r) bedes desuden vedlægges.

Ansøgning med tilhørende bilag skal sendes elektronisk via knappen "Søg stillingen" nedenfor, så den er KADK i hænde **senest søndag, den 2. september 2017**.

Bilagsmateriale, som ikke kan fremsendes elektronisk sammen med ansøgningen, bedes fremsendt pr. post i 4 eksemplarer så det er KADK i hænde inden ansøgningsfristens udløb til nedenstående adresse:

*Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler  
for Arkitektur, Design og Konservering  
Att. Sine Kildevang Madsen  
Philip de Langes Allé 10  
1435 København K*

*Mrk. Lektorat i produkt- og eller møbeldesign samt social bæredygtighed*

Ansøgninger og ansøgningsmateriale modtaget efter ansøgningsfristens udløb medtages ikke i bedømmelsen.

Vi gør opmærksom på, at stillingen opslås og besættes i henhold til Kulturministeriets "Bekendtgørelse 1208 af 12. oktober 2010 om ansættelse af kunstnerisk/videnskabeligt personale ved visse uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet".

Ansættelse som lektor vil derfor ske efter konkret bedømmelse i et sagkyndigt bedømmelsesudvalg. Bedømmelsesudvalget vil foretage deres bedømmelse på baggrund af de i stillingsopslaget listede kvalifikationskrav og det samlede ansøgningsmateriale. Du bedes derfor i ansøgning inkl. bilag dokumentere, at du opfylder de i stillingsopslaget beskrevne kvalifikationskrav.

### **Yderligere oplysninger**

Oplysninger om kvalifikationskrav, ansøgningsprocessen og e-rekrutteringssystemet kan fås ved henvendelse til HR fuldmægtig, Sine Kildevang Madsen e-mail: skmad@kadk.dk tlf.: 4170 1815  
Oplysninger om stillingens faglige indhold kan fås ved henvendelse til institutleder Irene Alma Lønne, e-mail irlo@kadk.dk, tlf. 4170 1754.

Generelle oplysninger om KADK og Institut for Bygningskunst og Design kan findes på [www.kadk.dk](http://www.kadk.dk)

Alle interesserede opfordres til at søge uanset alder, køn, nationalitet, race, religion eller etnisk tilhørsforhold.

### **ENGLISH VERSION:**

**Associate professorship in product and/or furniture design and social sustainability at KADK**

The Royal Danish Academy of Fine Arts Schools of Architecture, Design and Conservation (KADK) invites

applications for a permanent full-time position with the option of part-time employment as an associate professor with a particular focus on product and/or furniture design, user processes and social sustainability.

We are looking for a visionary academic profile who is dedicated to delivering results and disseminating knowledge, and who can help develop the area. Preferably, your research profile has a social focus, e.g. social sustainability and welfare design, and you are knowledgeable about the significance and potential of design in these contexts. With this position, we wish to strengthen the development of the design field within the product category, weighting in particular the Master's degree programme Furniture, Space and Object, which is undergoing exciting development. As an associate professor, you will contribute to rethinking the subject area and strengthening the Master's students' competences in relation to the labour market. The associate professorship's teaching focuses on design, shaping, materials, production, process and methodology within furniture and/or product design. Furthermore, the associate professorship is to widely supplement our research and teaching competences within both the Bachelor's and the Master's programmes, and strengthen our networks and collaborations – nationally as well as internationally.

The advertised associate professorship, which is affiliated with the Institute of Architecture and Design, should ideally be filled as of 1 December 2017 or as soon as possible thereafter.

### **Institute of Architecture and Design (IAD)**

The Institute of Architecture and Design is an interdisciplinary educational and research environment. Taking its starting point in a Danish tradition for working with design in a spatial and architectural context, the institute has an ambition to set a new agenda in the development of business and competence areas for architects and designers. Sustainability and social awareness have a key place as socially relevant guiding concepts for teaching and research at the institute, whose academic field is related to production, consumption, market and society, where it is necessary to accept responsibility and take a stand on resources and social issues.

The institute consists of two Bachelor's degree programmes and three Master's degree programmes, which form the framework for the professional research and development environments across design and architecture. At the institute, teaching and research focus on architecture, building art, spatial design, space, furniture, textiles and clothing design. Furthermore, a completely new interdisciplinary Master's degree programme about business development is being developed in collaboration with Copenhagen Business School. Finally, the Craft – Glass and Ceramics programme on Bornholm is also based at the institute, as are a whole string of the School of Design's workshops and the School of Architecture's IT and drawing teaching.

Read more about the institute, programmes, scientific and artistic research etc. at [www.kadk.dk](http://www.kadk.dk).

### **About the position**

The position as associate professor will consist in scientific research and/or artistic research, teaching and administrative work.

Your tasks will include, among others:

- Teaching, teaching planning and appertaining administration related to KADK's programmes and interdisciplinary teaching, including supervision at Bachelor's and Master's level, in both theory and practice.
- Supervision, examinations and external examination work as well as assessments of scientific work.
- Scientific and/or artistic research, including publishing and scientific dissemination within the position's focus area in collaboration with relevant external institutions, companies and networks nationally and internationally, as well as with the other research and development fields at the institute and across KADK as a whole.
- Visionary and productive teamwork in the planning of future research and development projects, including active participation in application for external funding and fundraising for the institute's activities.
- Participation in a number of KADK's committees and possibly in collegiate bodies.

You will also be expected to participate in interdisciplinary collaboration through teaching and research in collaboration with KADK's other institutes and staff, including contributing to the content and development

of the interdisciplinary core subject teaching at KADK and possibly other tasks.

Your research-related focus will be social sustainability and welfare design. This could be a focus on the significance of design in the development and support of health, senior citizens, social inclusion etc., preferably related to furniture and products.

Your teaching focus will be partly project supervision, partly theoretical guidance in assignment writing at Master's level, and contributing to the development of the programme's teaching formats and content in general.

### **Qualification requirements**

You have a relevant education at Master's degree level as a minimum and a PhD degree or scientific qualifications at PhD level.

Your experience and professional qualifications are, as a minimum, at the level that can be achieved based on a satisfactorily completed period as an assistant professor, i.e. you have completed a period as an assistant professor or in a similar way acquired qualifications corresponding to or above this.

You can document that you have conducted research at an international level, practised original artistic research at a high international level, further or innovatively developed the subject area and/or have achieved a significant design career at a high level.

In addition, you have experience with teaching and supervision at Bachelor's and Master's level, and have received supervision, educational upgrading and a positive written assessment of your teaching qualifications. As supervision at PhD level forms part of the position, positive importance will be attached to experience with this.

As an associate professor, you will be expected to be able to include the most recent knowledge and add current scientific weight and development to both the Master's programme Furniture, Space and Object and the institute's combined object field. In the overall assessment for the appointment to this position, particularly qualified efforts and new developments within the teaching area will also be taken into account.

As KADK focuses on research and teaching collaboration both internally and externally in relation to business, public institutions and other higher education establishments, it will also be an advantage if you can document experience in the development, financing and management of major externally funded research projects and projects affiliated with business collaboration.

It will be an advantage if you have knowledge about and experience with working in the crossfield between design and architecture.

### **What we offer**

We offer a creative, dedicated, developing and visionary educational and research environment. The job involves contributory influence, responsibility and the opportunity to leave your mark on research and teaching. We value good collegial collaboration with room for mutual inspiration and professional discussion.

### **Salary and employment conditions**

Employment and remuneration will be in accordance with the agreement in force between the Ministry of Finance and a number of organisations under the Danish Confederation of Professional Associations (AC) for academics in public service. It will be possible to negotiate qualification supplements depending on your competences and experience.

Employment will also be in accordance with the applicable job structure for artistic and scientific staff at the Royal Danish Academy of Fine Arts Schools of Architecture, Design and Conservation, Aarhus School of Architecture and Design School Kolding – Executive Order no. 92 of 24 August 2015.

The position is a full-time position with an average of 37 work hours per week, and it includes research and teaching as well as administration to a limited extent. The distribution between research and teaching will initially be 40/60. The distribution between the different tasks may vary according to KADK's requirements, and you may be asked to undertake other official tasks. It may be possible to agree on part-time employment, however no less than 60 % of full-time employment.

Sideline occupation will be accepted to the extent that this is compatible with handling the job as an associate professor.

### **Application**

Please forward your motivated application, updated CV, educational diplomas, documentation for compliance with the qualification requirements listed above, a description of your research plans, and a complete list of your published works, and examples of the works you would like to emphasise (however, max. seven works). Finally, you should enclose material that can shed light on your teaching qualifications. Any former associate professorship assessment(s) should also be enclosed.

The application with appertaining appendices should be forwarded electronically via the button 'Søg stillingen' (Apply for position) below, to reach KADK **no later than Sunday 2 September 2017**.

Supporting appendix material that cannot be forwarded electronically along with the application should be forwarded by mail in four copies to reach KADK before the application deadline to the address below:

*The Royal Danish Academy of Fine Arts  
Schools of Architecture, Design and Conservation  
Attn. Sine Kildevang Madsen  
Philip de Langes Allé 10  
DK-1435 Copenhagen K*

*Marked 'Associate professorship in product and/or furniture design and social sustainability'*

Applications and application material received after the application deadline will not be included in the assessment.

Please note that the position is being advertised and will be filled in accordance with the Danish Ministry of Culture's 'Executive Order no. 1208 of 12 October 2010 on the employment of artistic/scientific staff at certain educational institutions under the Ministry of Culture'.

The appointment as an associate professor will therefore be based on a concrete assessment by an expert assessment committee. The assessment committee will conduct their assessment based on the qualification requirements listed in the job advertisement and on the entire application material. In your application with appendices, you should therefore ensure that you document your compliance with the qualification requirements described in the job advertisement.

### **Further information**

Information about qualification requirements, the application process and the e-recruitment system can be obtained by contacting HR Officer Sine Kildevang Madsen via email: [skmad@kadm.dk](mailto:skmad@kadm.dk) or by tel.: +45 4170 1815.

Information about the academic content of the position can be obtained by contacting Head of Institute Irene Alma Lønne via email [irlo@kadm.dk](mailto:irlo@kadm.dk) or tel.: +45 4170 1754.

General information about KADK and the Institute of Architecture and Design can be found at [www.kadm.dk](http://www.kadm.dk).

Applications are invited from anyone interested, regardless of age, gender, nationality, race, religion or ethnic association.

**Søg Stillingen**

### **Om KADK**

*Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering (KADK) er et internationalt anerkendt kunstakademi, der uddanner professionelt kreative kandidater til højeste niveau og udvikler ny viden, der skaber værdi for samfundet og arbejdsmarkedet. KADK er en statsinstitution under Uddannelses- og Forskningsministeriet og har ca.1.700 studerende og 350 medarbejderårsværk. Læs mere på [www.kadm.dk](http://www.kadm.dk).*

